
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:               /KH-SYT           Bình Phước, ngày       tháng 01  năm 2021               

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật về đánh giá lại tình trạng trẻ  

và thực hành các kỹ năng tập dành riêng cho từng trẻ 

 

 

Thực hiện Công văn số 3542/UBND-KGVX ngày 05/10/2020 của UBND 

tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện hoạt động Dự án ‘‘Tăng cường năng 

lực mạng lưới dịch vụ trị liệu cho trẻ em khuyết tật” năm 2021; 

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững 

(VietHealth), Sở Y tế lập Kế hoạch Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật về đánh 

giá lại tình trạng trẻ và thực hành các kỹ năng tập dành riêng cho từng trẻ tại huyện 

Hớn Quản như sau: 

1. Mục tiêu: 

 Có thể nắm được những khó khăn và nhu cầu của trẻ. 

 Có khả năng vận dụng các kiến thức, kỹ năng được học để thực hiện 

các bài tập can thiệp cho trẻ tại nhà. 

 Có khả năng theo dõi quá trình tập luyện và sự tiến bộ của trẻ, thông 

qua sổ theo dõi can thiệp. 

2. Đối tượng: 

40 Phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp có nhu cầu tập 

huấn trên địa bàn xã Thanh Bình, Tân Lợi, Tân Quan huyện Hớn Quản. 

3. Thời gian: Từ ngày 16-17/01/2021. 

4. Thành phần:  

4.1 Chuyên gia:  

 Bà Nguyễn Thị Thu Hương - chuyên viên Ngôn ngữ trị liệu – Bệnh 

viện Nhi đồng 1- TP Hồ Chí Minh. 
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 Bà Trần Thị Minh Diễm - chuyên viên Ngôn ngữ trị liệu – Bệnh viện 

Nhi đồng 1 - TP Hồ Chí Minh. 

4.2 Cán bộ VietHealth: 

 Ông Trương Ngọc Tài - Cán bộ dự án. 

 Bà Nguyễn Thị Hoài Thương - Cán bộ dự án. 

 Bà Nguyễn Thị Hải - Cán bộ dự án. 

4.3 Cán bộ địa phương: 

 01 cán bộ TTYT huyện Hớn Quản. 

 03 cán bộ trạm y tế xã Thanh Bình, Tân Lợi, Tân Quan huyện Hớn 

Quản. 

4.4 Phụ huynh và trẻ: 40 cặp phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói 

và giao tiếp có nhu cầu tập huấn trên địa bàn Thanh Bình, Tân lợi, Tân Quan huyện 

Hớn Quản, tỉnh Bình Phước. 

5. Địa điểm: Trạm Y tế xã Thanh Bình, Tân Lợi, Tân Quan huyện Hớn 

Quản. 

6. Nội dung Chương trình chi tiết:  

Thời gian Nội dung 
Phương pháp  

dạy học 
Địa điểm 

Người  

thực hiện 

Thứ Bảy ngày 16/1/2021   

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Điểu Phú Thuận và Điểu 

Thị Minh Khang 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 
Trạm Y Tế 

xã Thanh 

Bình  

 

Giảng viên 

  

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Lưu Hoàng Nhân và 

Nguyễn Hoàng Anh 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

  

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Thị Danh Danh và Trịnh 

Tấn Hưng 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

 

9h25-9h40 Giải lao   

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Đỗ Lê Đăng Khôi 

và Trần Đức Duy 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 
 

Giảng viên 

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Lê Huỳnh Nguyên Bảo 

và Trịnh Nhật Minh 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 
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Thời gian Nội dung 
Phương pháp  

dạy học 
Địa điểm 

Người  

thực hiện 

11h15-13h30 Nghỉ trưa 

13h30-14h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Trương Nguyễn Hữu 

Chiến và Phạm Gia Phát 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Trạm Y Tế 

xã Tân Lợi  

Giảng viên 

  

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Hách Minh Vũ Phong và 

Điểu Thị Ngọc Trâm 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

  

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Trần Hoài Ngọc và Thị 

Ngọc Ánh 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

  

15h05-15h20 Giải lao 

15h20-16h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Phạm Phú Quý và Phạm 

Văn Thắng 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh Trạm Y Tế 

xã Tân Lợi  

Giảng viên 

  

16h10-16h55 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Mai Thị Mỹ Dung và 

Nguyễn Hải Đăng 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

 

Chủ nhật ngày 17/1/2021   

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Điểu Minh Trí và Hoàng 

Văn Phước Nguyên 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Trạm Y Tế 

xã Tân 

Quan  

Giảng viên 

  

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Vũ Bảo Trâm và Lê Đình 

Thân 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

 

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Lê Quốc Khánh 

 và Lâm Thị Như Quỳnh 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

  

9h25-9h40 Giải lao 

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Nguyễn Ngọc Thiên Phúc 

và Nguyễn Ngọc Tuyên 

Nhi 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 
Trạm Y Tế 

xã Tân 

Quan  

Giảng viên 

  

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Nguyễn Quang Gia Huy 

và Nguyễn Trần Thu 

Trang 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

  

11h15-13h30 Nghỉ trưa 

13h30-14h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Phạm Hồng Gia Bảo và 

Phạm Thiên Hạo 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 
Trạm Y Tế 

xã Tân 

Quan  

Giảng viên 

  

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Tào Tài Đức và Trần Duy 

Mạnh 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 
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Thời gian Nội dung 
Phương pháp  

dạy học 
Địa điểm 

Người  

thực hiện 

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Trần Trọng Nhân 

và Trang Điểu Hoàng 

Trọng 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

  

15h05-15h20 Giải lao 

15h20-16h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Võ Thanh Hào 

và Nguyễn Văn Minh 

Phát 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh Trạm Y Tế 

xã Tân 

Quan  

Giảng viên 

16h10-16h55 Hẹn đánh giá và tư vấn ca 

Vũ Thảo Nhi và Vũ Tuấn 

Kiệt  

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ 

huynh 

Giảng viên 

 

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia 

STT Họ và tên Địa chỉ Xã 
Họ tên phụ 

huynh 
SĐT 

1 Điểu Minh Trí Sóc Lớn Tân Quan  Thị Trúc 0974 888 983 

2 Hoàng Văn 

Phước Nguyên 

Xạc Lây Tân Quan  Hoàng văn 

Thánh 

0389 479 326 

3 Vũ Bảo Trâm Sóc Lớn Tân Quan  Vũ Đình Trọng 0978 255 203 

4 Lê Đình Thân Xạc Lây Tân Quan  Lê Văn Tư 0384 679 359 

5 Lê Quốc Khánh Cây Gõ-Quang 

Minh 

Tân Quan  Lê Văn Tân 0963 583 257 

6 Lâm Thị Như 

Quỳnh 

 

Sóc Lớn Tân Quan  Thị Phượng 0868 338 684 

7 Nguyễn Ngọc 

Thiên Phúc 

Ruộng 1 Tân Quan  Nguyễn Duy 

Phương 

0965 661 754 

8 Nguyễn Ngọc 

Tuyên Nhi 

Xạc Lây Tân Quan  Nguyễn văn 

Tây 

0362 234 108 

9 Nguyễn Quang 

Gia Huy 

Xạc Lây Tân Quan  Nguyễn Quang 

Tùng 

0968 425 115 

10 Nguyễn Trần 

Thu Trang 

Xa Lách Tân Quan  Trần Thị Thơ 0965 267 306 

11 Phạm Hồng Gia 

Bảo 

Long Bình Tân Quan  Nguyễn Thu 

Mai 

0972 359 691 

12 Phạm Thiên Hạo Ấp 2 Tân Quan  Phạm Văn Kiều 0972 699 531 

13 Tào Tài Đức 

 

Ấp 4 Tân Quan  Tào Văn Dũng 0377 111 554 

14 Trần Duy Mạnh Ruộng 2 Tân Quan  Trần Đinh 

Hoàng 

0929 161 340 

15 Trần Trọng 

Nhân 

Long Bình Tân Quan  Trần Văn Nhật 0966 769 565 
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16 Trang Điểu 

Hoàng Trọng 

Sóc Lớn Tân Quan  Trang Thị 

Ngọc Hà 

0975 313 150 

17 Võ Thanh Hào 

 

Ruộng 1 Tân Quan  Vũ Thị Huệ 0394 716 068 

18 Nguyễn Văn 

Minh Phát 

Ấp5 Tân Quan  Nguyễn Thị 

Hiền 

0685 715 707 

19 Vũ Thảo Nhi 

 

Xạc Lây Tân Quan  Vũ Cao Cường 0382 890 900 

20 Vũ Tuấn Kiệt 

 

Ấp4 Tân Quan  Vũ Văn Được 0989 195 494 

21 Điểu Phú Thuận Ấp Sóc Răng Thanh Bình  Thị Sen 0328 213 381 

22 Điểu Thị Minh 

Khang 

Ấp Sóc Răng Thanh Bình  Thị Lý 0359 798 104 

23 Lưu Hoàng 

Nhân 

Ấp Xa Trạch 2 Thanh Bình  Hoàng Thị 

Dịch 

0372 036 742 

24 Nguyễn Hoàng 

Anh 

Tổ 2, Ấp Xa Cát Thanh Bình  Nguyễn Thị 

Linh Thi 

0348 482 051 

25 Trịnh Tấn Hưng Tổ 3, ấp 1, Chà 

Là 

Thanh Bình  Nguyễn Thị 

Nguyên 

0357 030 272 

26 Lê Đăng Khôi 

 

Tổ 3, Phú 

Cường, An Lập 

Thanh Bình  Lê Văn Long 0917 319 592 

27 Trần Đức Duy 

 

Sở Nhì Thanh Bình  Đoàn Thị Thu 

Hồng 

0968 468 614 

28 Lê Huỳnh 

Nguyên Bảo 

 Thanh Bình  Huỳnh Thị Thu 

Trâm 

0986 036 439 

29 Thị Danh Danh Tổ 8, Sóc Trào 

A 

Tân Lợi  Điểu Cen 0966 670 164 

30 Trịnh Nhật 

Minh 

Ấp Xa Trạch II Tân Lợi  Trịnh Quốc Đại 0985 392 224 

31 Trương Nguyễn 

Hữu Chiến 

Ấp Phú Miêng Tân Lợi  Trương Văn 

Chương 

0966 774 380 

32 Phạm Gia Phát 

 

Tổ 12, ấp Quản 

Lợi A 

Tân Lợi  Lưu Thái Ngọc 0972 426 736 

33 Hách Minh Vũ 

Phong 

Ấp Xở Xiêm Tân Lợi  Chu Thị Kim 

Chi 

0978 157 446 

34 Điểu Thị Ngọc 

Trâm 

Sóc Trân B Tân Lợi  Thị Cúc 0386 924 155 

35 Trần Hoài Ngọc Ấp Hưng Thạch Tân Lợi  Trần Văn Thụ 0961 877 026 

36 Thị Ngọc Ánh 

 

Ấp Sóc Trân B Tân Lợi  Điểu Long 0865 255 933 
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37 Phạm Phú Quý Ấp Quản Lợi A Tân Lợi  Phạm Phong 

Phú 

0392 274 179 

38 Phạm Văn 

Thắng 

Ấp Sóc Lết Tân Lợi  Thị Ren 0358 442 055 

39 Mai Thị Mỹ 

Dung 

Ấp Việt Quang Tân Lợi  Nguyễn Thị 

Nhàn 

0987 706 720 

40 Nguyễn Hải 

Đăng 

Ấp Núi Giò Tân Lợi  Nguyễn Công 

Dũng 

0909 308 322 

 

7. Kinh phí:  

 Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ 

Bền vững (VietHealth). 

 8. Tổ chức thực hiện 

- Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế 

triển khai tổ chức thực hiện. 

- Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản: 

* Cử cán bộ tham gia. 

* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.  

- Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth: 

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, xin 

liên hệ ông Trương Ngọc Tài – Cán bộ dự án, Văn phòng VietHealth Bình Phước, 

Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững, ĐT: 02713886622; DĐ: 0973292049, 

Email: tai_truong@viethealth.org.vn  

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CA tỉnh; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- UBND,TTYT huyện Hớn Quản; 

- Văn phòng VietHealth; 

- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh; 

- Giám đốc, các phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV(C15.01) 

           

 

 KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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